

صاحب امتیاز  
و مدیر مسئول  
دکتر اسمعیل  
اردلان.

# کوششنامه

بهیچ حزب  
دسته یا جمعیتی  
بستگی ندارد

سال اول - شماره ۳

شنبه ۲۱ اسفند ۱۳۳۳

تک شماره ۴ ربان

## آیا مجلس

### روش خود را تغییر خواهد داد؟

تزلزل کابینه مدت پاتنه، سقوط دولت نزدیک و بحران در پیش است.  
این برانهای پردیدی و بن دولت های موقتی معلوم نیست مارا یکجا خواهد گشاید.

در این موقع که تزلزل غلامی بوجود آوردن دولت ثابت و قوی است ما محتاجی فری انتصاب در زمانه داریم.  
میگویند پس از یکسال که تا بحال از عمر مجلس چهارم گذشت: تازه و کلا با تلافی یکدیگر آشنا شده و تجاسی یافته اند و امید می رود که این آشنائی و تجاسی دولتی یادام بوجود آورد. بهرحال خواه تجاسی باشد و آشنائی، خواه لزوم رعایت حال مردم و خواه حفظ مصالح کشور، دیگر جای تردید نیست باید هر چه زودتر زمام امور بدست های توانا برده شود و از رجال صالح - یا کدامین وطن پرست و دانشمندی دعوت نمایند. چنانچه با تسبیبی راسخ از آن پشتیبانی کنند تا هادیه باین اوضاع وقت باروهریب الیهیودی خانه داده شود.

از دولتی ارزان که هر آن با نظر مسقوط است توفی نیتوان داشت. دولتی که لیدانه که تا دو روز دیگر سرشکشی چیست قادر به انجام کار اساسی نخواهد بود. چنین دولتی هرگز نتواند تراست دست ترکیب این سازمانهای فکلی بر منا برند چنین دولت خسیلی نمی تواند بوضع رفد پارکامنتاش سروموزنی دهد و نیتواند تگری بحال مردم بکند.

دولت خسیلی فقط خود را سرگرم کارهای بسیار ساده و عادی میکند. هیچگاه کوچکترین تصمیم نگیرد زیرا هر تصمیم ممکن است با مخالفت های از مجلس مواجه شود و از این عین مخالفتهاست که تاکنون کار ملیه مینش از دولتها دیده شده و اگر استنناصل مفیدی انجام شده باشد تا باین مجلس موجب آن بوده است. بنا بر این تا باین مجلس و پشتیبانی آن تنها راه ایجاد قدرت برای دولت است. اگر مجلس بخواند، بوجود آوردن دولت صالح، اقدام قوی و توانی است و اگر نخواهد این وضعی است که می بینم دولت های آینه و میبروند بدون اینکه از این آمد و رفت نتیجه ای حاصل شود.

تزلزل دولتها و بر سر کار آمدن کابینه های موقتی به صلاح مملکت است و نه به صلاح ملت زیرا این دولتهای دوروز نتوانه است چرخهای مملکت را بچرخک آوری و نیتوانه از دوش این ملت بیچاره بر بارهای برادران بلکه بانکسی هرج و مرج بیشتری بوجود خواهد آمد زیرا دولت قوی جدید تا بخواند بکارها آشنا شود و خوب دید را از ازم تقصیر دهم مسقوط میکند و بدین ترتیب اداره امور هیئت دردمه شانهای خواهد بود که خود بانی تاسود آختنکی اوضاع میباشد.

وقت آن رسیده که مجلسیان بنمود تسانی بدهند و پیش از این سرولشت ما را بقضا و قدر نسیارند.  
دولتی صالح و قوی ترس کار آوردن، از آن جدا

## درون برقر بانیهای آزادی

و مفرضه اند که از اشتباه بیرون بیایند. خواهج نوری جوان بیست ساله مسوم و دانشمندی بیچاره بیگانه هدف تیر جهالت و خوات هد و برای هیئت جلم از این محیط کثیف پرست مازداده بدهائی باخون جواش غضاب کرد و هدف سرریزه شد و افتاد برای اینکه این خونهای پاک تکه و عاز را از صفحه تاریخ اجتنامی بقوید. برای اینکه پانتهایک با از کلبه خود بیرون گذارند و زکی وجسارت را بدینا کلاهیده اند که دکتر مصدق را درمغضاب میکنند بگونه فصولی پس است خیانتی جلات اول این مغاله را در نظریه پیاروی و بدایه که کت و کلاه این ملت کند شده دیگر این فضا ملت باشتنای آخته جواب خائینان را داده و دم نمانک آنها را خورد خواهد کرد.

ای کسانیکه دکتر مصدق را غلانو دزد خوانده و بخود می یابید اگر گراست میکلطفه چرا روزها اسفند کرده فرود

بوده چرا مانده سایر نایندگان حقیقی مر ضانه ام نگردید.

اگر راست میگوئید و واقعا و کبل ملت بودید چرا مانند منبوس فرور -

دکتر مصدق - و دکتر هفلی فیروز آفانوی سایرین با وجود خطر جانی برای استکان موضوع نامه تا به پیشینه ارزش شما در

میان ملت چیست بوجه نوری از هابذیرانی میباشد - اگر سرکب گذلتهای تیرور کرد با کشتن خواهج نوری و چند نفر دیگر

احساسات ملی را خاموش میخواند سخته اشتباه کرده است دست جمال امامی بود که با وسیله رداین دست ملت بود که این

ادب را بکوش گلشنیان نواخت و البته ملت بهیچ انگلانه کرده تا آخرین مرحله

مسبب این خونریزی باقیبست و تسلیم کبیر خواهد بود و بچه خواهد فشانند که ایرانی خادم و خانان و میهنساز و از غلامین خود

فردانی و بیعتیای کرده و خائین را هم دیر و زود بکبیر اعمال خود خواندمراسمی

کلاه ایرانی را اگر بردارند خونسوری بخرج میدهند - با ترویش را در آوردند سر میکنند کتشی را بکندند تحمل میانیند اما هینکه دست بیابم زبر اوربند دیگر طاقنه طاق میفود و کاسه صبرش لبریز میگردد قوای خود را جمع کرده چنان بهنگم بر میزدود غارتگر میخواند که تلالی مافات میفود.

این مدعا یاد دیگر روز ۱۵ اسفند ماه ثابت در این روز مقدس که یکی از روزهای تاریخ ایران بوده و بدین روزدی از صفحه تاریخ اجتنامی ایران محفوظ خواهد شد طرته فاشه و مقدس ترین و با کترین افراد این کشور احساسات آلابی خود را بروز دادند و بایان احساسات پاک انگار حاشه را بر من سایش گذارند که خاتنه

مشتبانی کنند، با صلاح کشور و اوضاع عمومی علاقه بیشتری نشان دهند. چند

صیاسی از دولت و مخالفت بایکدیگر دسه بردارند و متوجه این امر باشند که

فلا سرولشت ملت در دست آنان است و افکار عامه آنانرا مسئول تمام

خرا بکارها میداند.

مردم بر طاعت و بر دیارته و نی این بردهای خدی دادند. ضلاله در باستان رسیدند اگر نایندگان این سالها نروغی بیندارند و بباخوانته بروی بکساله خود

ادامه دهند پیش آمد های ناگوار رخ خواهد داد که جبرانش شانهای متناهی

گوهش لازم خواهد داشت.

و نیز لازم است آفاتان بان مسئله توجه کنند که تنهاتیرات منوالی دولتها و تفریح کردن با کابینه های دوروز. تنبا احساسات نیست که آنان در مردم تهران

میبندد بیک عکس الحصل این اختلافات داخلی مجلس و این

دسته بدیها در ههر ستانها به هراب خاطر ناگراست.

## در مجلس شورای ملی

در جلسه روز یکشنبه سیزدهم آذرماه هیئت مجلس در اطراف بیرونه آقای ندین وزیر سابق عوارض مذاکره بی عمل آمد و منبر باین شد که آقای دکتر معدن با مال اعتراض حاصل از ترک گفته برای اینکه خوانندگان از جریان امر اطلاع کامل نیابند این است خلاصه ای از مذاکراتی که در مجلس در این باب بعمل آمده ذیلاً درج میگردد

ابتدا آقای هجاب فردوسی بیاناتی نمود گفتند

و هرگز لازم بود است منتظر نکرده اند در صورتیکه این موضوع البته بوجب قانونی است که برای عوارض تصویب شده در دوره گذشته و بوجب آن قانون دولت اختیار دارد مرادمانی را که اصلاح بماند در مورد تأمین عوارض بکنه و اینان هم اگر اعلان متافیه بامزایده منتظر نکرده اند تصدیق نکرده اند. اما از جهت اینکه دیگری پیشنهاد کرده است که من حاضرم شکر کتر بگیرم یعنی ۷۰ درصد را بیکر بگیرم و ایشان کم بدین اینه منصح ولی آقایان بیرونه را نیز که در وقت که آقای ندین در تریز بیرونه بانه عضو پیشنهادی باشند رسیده است بنده حاضرم هر چه آقایان برسانند قبول کنم؛ فقط چیزی که در برنده منکس است این است که آقای ندین در وقت که تریز در کمال فصلی دوستی بوده است هیچ پیشنهادی نرسیده و فقط آقای امیر ایرانی دوستی امیر و اناس شخص آقای ندین در وقت که در تریز فصلی دوستی بوده حاضر شده که صورت فرار داد را بازنه بکنند. این صورت ظاهر است و در بیرونه هم منکس است بنابراین بنده منقداً داشته که این جهت را در وقت آقایان هر کس منقداً باین جهت تأثیر احساسات فراموش کردیم و ما شاکت داریم از دوره های گذشته که معامک در صورتی بوده است و ما مخالف آن دوره بوده ایم حالا اگر بخواهیم نامم تحت تأثیر بحث و بیخ سیاسی اظهارات بگیریم درای بهمه دیگر چه کسانی از آن دوره سابق باید داشته باشیم و دستگیر دیگر خیلی جالب توجه است این است که تصور میکنند دو خارج که تمام اتهامات آقای ندین تحت رسیدگی قرار گرفته است در صورتیکه اینطور هست و اگر در بیان فصلی است اینها در زمان تصدی وزارت عوارض شان آنها هنوز بیجلس نیامده و مورد رسیدگی قرار نگرفته است لفظاً به مسئله است و آن است و رفع اعلان چیزی و خریدن عوارض است و اگر تأثیر داشته که آقای ندین را بخواهند معامک بکنند راجع به دوره های گذشته و کسی که ایشان در برین آن حکومت گذشته کرده اند و بنده اختیار بکنم که ایشان آدم خوبی هستند یا آدم بدی هستند شمرای میمهم که ایشان آدم بدی هستند از نظر کسی ولی اگر خصوصیات هلیاب ایشان را بخواهیم فقط بگیریم و مورد فسادات قرار بدهیم بنده هم با این است که بیرونه های اول ایشان باید یکی یکی رسیدگی شود و در هر مورد بخصوصی رأی جداگانه باید یکی که اینطور است اینکه اینطور است آدم بدی هستند بنده این نظر را و اینم در یک مورد بخصوصی که دلیل ندارد و آدم کم رأی مخالف بدم

آقای دکتر معدن فرجواب ایستور اظهار داشتند

الته آقای هجاب فردوسی در نظر دادند روزی که برای انتصاب کسبونی بری رسیدگی بگرمایندگان اینجا معینه بودند بنده اینان را از روی طبعه سن بیکی از آن اشخاصی که باید انتصاب بدارم و انتصاب کسبونی و نسبت با باغان کمال حسن نظر را داشته ام و صلاح بود ولی بنده آن نام و سورت میجویم سوغات را مورد نظر قرار نداده ام و بهیئت نایک چیزی اطمینان حاصل نکرده ام آنرا لکنه این برتیاک بگیرم و تمام از همه اتهامات آنرا برآورد آنرا دوامه اظهار بگردم. مجلس شورای ملی اگر بخواهد امتحان بکنند این دو سه آقای ندین را به مدتی اختیار کسبونی دادگسری گذاشته و در روز اول در اختیار من بگذارم این که چیزی نسبت ماسی من ندارد و بر خلاف قانون هم نیست چون در هر صورت منکس است اما منکس بکنند که بیرونه بنده است؛ بنده میجویم بکنم که بیرونه آقای ندین را راه بیرونه را در روز اختیار من بگذارم و در هر صورت منکس است اما منکس بکنم اگر آقایان صلاح میدانند این دو سه را منکس کنند بنده اگر بکنم و بر این دو سه دادم بگردم این دو سه را منکس بکنم که بیرونه آقایان را در هر صورت منکس بکنم که بیرونه ها را چه و رسیدگی کند و این خواست که در هر اشخاصی؛ چاره و تصویب مجلس ندارد مهیلا آقای دکتر معدن امیر اظهار داشتند که پیشنهاد اعلان را کرده خود

حرویش شخصی را و رأی خود را زنده که بنده در وقتیکه انتصاب هم در دو کسبونی بنده کسبونی عبارت از سه نفر بوده اند و مردم و آقای فردوسی بودند و آقای غایت (ساز) را سه نفر بنوان قاضی وقت در آنجا نشینت و بنده مخصوصاً این دولت را از این لغات قبول کردم که خیال کردم که هر بیرونه آقای ندین منکس است؛ که لاابلی باشد که بنده هم بنویس خودم رأی داده باشم و این در در مردم خسته نشین هم باشد و سهم شرکت کرده نامم از این بیرونه را ما سخاوتمند و ما نظور که این هم هست و آقایان دیگر هم منکس است خوانند در این بیرونه هیچ دلیلی نیست. البته من نبودم حجت قضیه چیست ایشان منکس است بولم گرفته باشند و تمام حرفهایی که میزند راست باشد ولی بنده در بیرونه دلیلی پیدا نکردم؛ بنده قطع حاصل کنم که ایشان بول گرفته اند اما این اسلامی آمده در کسبونی و ما از ایشان در اطراف این موضوع - زن کردم گفتند در تریز میگویند که ایشان بول گرفته اند؛ سایر آقایان نباید گفتند صفت آن تریز شریف داشته میگویند تریز ندادند ولی دلیلی هم که بنده نمی توانم نت در بیرونه بدم - خلاصه در این بیرونه هیچ دلیلی نیست و مخصوصاً بنده الان از آقایانیکه تحت تأثیر احساسات هستند و میگویند که هر آری منکس است هم میجویم انتصفا بکنم که همه این رای مخالف میجویم بگذاریم این بیرونه برود بدینان کشور و دیوان کشور باین بیرونه رسیدگی بکنم و بنده قول میجویم که ایشاع تریز خوانند حد و حتی آقای ندین هم خودش شاید راضی تریز باشد که بیرونه است؛ اما که بشود و تریز بشود بگویند یک اگر اینجا باشد منکس است بگویند بکنم و فلان دولتی داشته است که برای بیرونه های کرده اند و بنده میگویم که اگر او را تریز کرده اند بنده تا کسبونی که بنده از بیرونه بیرونه اطلاع ندارم و لاشی باید در بیرونه هر چه هست فسادات بکنند - حکومت است این است که میگویند بول گرفته اند و ایشان اعلان منامه را که امیر خریدند

اخبار داخه

زیاست هیئت نمایندگان ایران در اجلاس سافتر انسیسکو

دو جلسه پنج روزه هیئت دولت موضوع انتخاب رئیس هیئت نمایندگان ایران در اجلاس سان فرانسیسکو مطرح شد دولت با انتخاب آراء آقای موثقیان را انتخاب نمودند روز شنبه آقایان بیات از ایشان ملاقات نمود و تا مدتی با هم به پذیرفتن مستوفق با ایشان مذاکره نمودند.

وزیر مختار سوئد

آقای بانر هاتلی (میلین الدوله) پست وزیر مختار دولت ایران در سوئد منصوب شدند.

عزیزت باصهارن

چون در اثر بروز اختلافات بین کارگران اسطمان سه روزه به مرکز شکارانی میرسد دولت در نظر گرفته است آقایان و وزیر مشاور را برای رفع اختلافات حاصله با هم ایام احرام دارد.

احضار پهلوان

آقای وتوق السلطه دادور استانداری استان سوم بطهران احضار شده اند.

انتخاب هیئت نظارت اقتصادی

آقایان نیرالدین یزدانه - دکتر سهرشی هید - دکتر ملکزاده و موسی هشیانی از طرف آقایان نخست وزیر بسع عضویت هیئت نظارت اقتصادی منصوب و ابلاغ آنها صادر گردید.

دروازت دارائی

وزارت دارائی تصمیم گرفته است که یک پیشکار و روسای دارائی ولایات را تا اول فروردین ماه ارسال مأموریتشان تغییر دهد بیعت جهت آقای موری پیشکار دارائی فارس که اخیراً بطهران آمده بودند در نظر گرفته شده که ریاست دارائی استان آذربایجان را هم از آنجا برگزیند.

آقای وزیر پیشکار دارائی اسطمان که از طرف وزارت دارائی احضار شده بودند بطهران وارد وزارت اسطمان شدند. هم ریاست دارائی یکی از استانها انتخاب کردند.

آقای عزیزالله حکمت بسع پیشکاری دارائی همدان انتخاب شدند.

آقای دوزبه مدیر کل بخش بنگار - بردازی کل کشور منتقل و در آجا شروع بکار کردند.

آقای درتن - کیویون بسع ناظر مامور در بنگار راه آهن منصوب شدند.

از طرف مست کل بخش آذربایجان غیبار و کلامانی مأمور ترویج کالاج امانی میباد و کشاورزان آن بخش شدند.

در وزارت جنگ

آقای سرین کشایان فرماندار نظامی تهران از کار بر کنار و تائید تکلیف نظامی آقای سرینک هیرتیس میهد دار امور فرمانداری نظامی خواهند بود. آقای سرینک ماری زارمانعی تیب سار میهد شدند.

آقای سرینک عسرا له باندر فرمانده تیب سار فرماندهی تیب کرمانشاه تیبیر شغل یافتند.

آقای سرینک شاهرخاخی بستانا اوتش منتقل شدند.

آقای سرینک موسی شافلی درودب اسران باز نشسته منظور گردیدند.

آقای مهطالی مقدم بصوب وزارت جنگ و فرمان هابوئی ریاست بائه سیکه منصوب شدند.

برطین عسکری از طرف دولت فرانسه عمل آمده است هیئت ریاست آقای سرینک برنا جوادی و عضویت آقایان سرینک شاد عبدالمسین سجادی - سرینک شاد علی اصغر برنی - سرینک شادعلی اشرف مظهری و سرینک هوم شاد مصعود امینی برای بازدید جبهه فرانسه برانسه حرکت کردند این هیئت مدت یکماه جبهه را بازدید و مهمان دولت فرانسه خواهند بود.

آقای سرینک و بهیسی به دادستانی ارشتر منصوب و با آقایان هاسانی مستظیا ناینده وزارت دادگستری مشغول شکار شدند.

دروازت بیغه و هنر

اداره نظارت بازرگانی از قسمت اقتصادی مجرا و ضمیمه وزارت بیغه و هنر گردید.

آقای مهندس مصدروسرشته ریاست کارخانه سانجی فاهی، آقای حسن یگدلی ریاست کارخانه ساروش کارخانه تمپله مس فنی آباد و آقای احد سره ریاست حساب داری کارخانه حریر برای چالوس منصوب شدند.

دروازت بهداشتی

آقای کیمیندر کل وزارت بهداشتی برطین حکم و وزارت متشرفند شدند.

هراجت نمایندگان

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فیخ الاسلام ملازری نایبند - گروس که بقیات عالیه معرفی شده بودند بطهران مراجعت کردند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

آقای فوادتیر که در ماه قبل بطهران مسافرت کرده بودند بطهران مراجعت نمودند.

اخبار خارجه

انجمن سافتر انسیسکو

انجمن سافتر انسیسکو بطور ایجاد سازمان هموسی بین المللی برای حفظ صلح جهان و امنیت بین المللی تشکیل میگردد برای حرکت در این انجمن برای ۱۵ دولت دعوت نامه فرستاده شده است.

دوایر لندن خبر داد که دولتهای آسیایا - سوئیس - برخلان و آراژین چون اعلان جنگ با آلمان و ژاپن ندهد انه با انجمن - سافتر انسیسکو دعوت نشده اند.

دولتهای که از خاور میانه دعوت شده اند عبارتند از ایران - عراق - ترکیه - مصر و عربستان سعودی - سوئیه و لبنان چون برای هرکند سازمان سافتر انسیسکو دعوت نشده اند یاد داده اعتراضی ای به نشده - مسکو و واشنگتن فرستاده اند. گویا ملط دعوت نشدن سوئیه و لبنان این است که رعایت خاطر فرانسه بیل آمده باشد زیرا دولت اخیر برای خود در سوئیه و لبنان حطولی قائل است.

خواری امنیت مرکب از ۱۱ عضو میباده که پنج نمای آنها عضو دائمی خواهند بود. تصمیمات این خوراد در صورتی قابل اجراء میباشد که از یازده نفر عضو دست کم هفت نفر آنها با آن تصمیم موافقت کرده باشد. اهم از اینکه این هیئت نظر از نمایندگان دول کوچک با اول معلوم یافته ولی در مسائل بسیار مهم اتفاق آراء پنج عضو دائمی لازم خواهد بود.

فرازاسه تکبره ایجادیه حرب متشورانه به را که در دست ۲۲ ماده است در تاریخ ۱۷ مارس تصویب نباید تا در انجمن صلح سان فرانسیسکو کلیه نمایندگان حزب به میاسه مشترک را تقیبت نباید.

یهودان متواتر بطور غیر رسمی به نایبند در انجمن سافتر انسیسکو داشته باشند.

از اشاره آبه غلامه مستر بن اخبار هلندی که با موضوع اوضاع جنگ را با اطلاع خواننده کان خواهیم رسانید.

چاپخانه کشاورزی

تلفن ۷۸۷

آقای محمد حسن امینی آقا - بشهدار نظر بیست هجدهداری کرده منصوب شدند.

در گروس

آقای احد جهل ایرانی بسنگفته زمین و مبلغ جهل هزار ریال وجه بطور ساختن مسافرت دبستان برده اند. امد کرده اند وزارت فرهنگ از این عمل غیر ولرمه بروی ایفای شرفدانی نبوده است.

بخشدار کلند

## انگیزه طلبیۀ نامه کوهستان

کشم که بکوفتۀ جو سگی  
بنشینم روی دل به دیوار  
دم سکه بر منم نگرند

در سبزه دار آوری بکنار  
مطوردین ناله سنگی است که طالع

نامه آورنده کوهستان بهفتار در آوردند  
اواسدراستی تصبیم گرفته بودم که دیگر

چیزی نوسم زیرا در محیط کنونی گذار  
مدتی نماند و راهنایبای مادانه

عکس نتیجه میدهد اما طلبیۀ نامه گرامی  
کوهستان و دعوت مردم جوان دانشندان

و ادارم ساخت که سیافۀ آرزوی بدین خود  
دوربین بوضع گردستان بیهرای بیوسم

ناشد که بر خلاف گذشته نماند داشته  
حکمی اصلاح طلبان آن سامان را بنکت

عکس متوجه سازم - صحبت ساز اوضاع  
اجتهای ایران شروع میشود ایران آن

ایران ایستای که شعاع عظمت و افتخار  
و در زامن همناسیان و مساجیان

محلوان و زار شاه افشار چشم جهانیان  
و غربت ساختن بود امروز با بیوسن

و خیر سال حکومت مشروطه بدین حال  
است که میبندم - اکثر مردم تقریباً

و تریاکی مزایای اطلاق و مبتذل پانده  
مستند کشاورزی حال موقوفه افتاد ادارات

و کارخانه های کشور بجای سود ریان  
آورد همه اند.

افراد کشور را که بگریه بکسی بکی  
خوب فکر میکنند. گویند خوب نویسنده

خوب و قناد و فحاش خوب منته اما بطور  
منتخب قنایه و اثر مطلق بر افعال

آنان عاید کشور نشود - باید دید علت  
این امر چیست چرا تا آنکه همه در حد

خود بسند فرآمده میگویند و میبوسند  
و انتقاد میکنند روز بروز کارها خرابتر

میگردد طبیعت من بر این است که غالباً  
حسن دید بکار نیست آنچه گفته میشود

از روی ایمن بوده و آنچه عمل میشود  
بشطور اغراض شخصی و منافع فردی است

اگر هر کسی در حدود وظایف خود  
فستق از هدایای خود را آید و مستند

نکود و مصالح عالی سلکت قرار دهد  
کلیه نتایج جاری - بشم کرده در فوشتن

حیاتی ما جلوه گر خواهد شد مناسفا تا  
کنون اکثر مؤسسان کارها منظور غایب

از تشکیلات را در قهری نماند و از این  
مکانداری و رفیت تهرانی میبهرند

فروانی اغلب نسبت بشما اجرا گفته  
رهنما صلح قطع نظر از آنکه برانده ای

و مناسب با زندگانی بدافعت و تسلیت  
با اجتناب و امر کلیلاً متناهی بوده اند

اساساً ماسوس بطبیقۀ نواسر اختصاص  
باله و توانایی برداشت حویله متصل از

توده ساطع بوده است.  
ارتش که فلسفه و مانی آن حظه حظه

و تصور کشور از تجاوزات اجاب است در

کشور ما برای کشاکش سینه جوانان و  
جنکین با برادران خودمان بکار برده

شده است سران ارتش در چشهای سالیانی  
کشیکامی انحصارارت ارتش را بشناخته

هرچه نمیکردند نبود خنثی سازی های آنها  
در قاط مغفله منکبت برح اومی کشیدند

فرمانده دسه و گروهان و قتیکه میخواست  
مناطق چکه را برای سربازان تربیت کند

آشیانهای مخابرات رده را بوی تشای -  
داد و در این حال خود پشایر میدانمی

دادند که برای تهیه بازار آخته جنبش  
و سایر موسسات - از این بدفشیبا و

مصاف صیب گردستان پیش از دوره پهلوی کانون  
نست و مهد این مرکز علم و فضل و

فرمانده مدیۀ فاشه بود در اثر سوء  
رئاست مامورین در طرف پانزده و سیست

سال میل بیکه خرابی ملوا از نضای گریه  
نه از امت و آسایش و علم و فضل انری

باقی ماندند از صحت و ایمن و هرور  
ملی و عزت کشور سوره پاری.

مامورین و مطبوعات و ارتباط واقعی  
سرمیزین ریخته بدون توجه بواجب

و فاین خود این سد روئین تاریخی را که  
قرنها تمدن و انضارات ایران گرامی را که

مخروط داشته بود در هم گشت اکثر مردم  
را بدستلوی فقرات و اذاه هشیبت

و غیر و تهیه و اموال آنها را  
خشن - سوال قاناق کابون کابون

و نظار نظار مادی و منسوی چیزی جز  
تمام مزایای مادی و منسوی چیزی جز

و اسراف ناسلی و نریاک و الکل باقی نگذاشته  
و برای اطفاء هورت خود هر چه جیرا

گرداند. با آنوقت از یک مردم آزرده  
دل و روحیه خاطر که باستانه شعواس

بواسطه فین دارت فرخانه جدید  
از قوانین و مقتضیات میبهرند چه انتظار

میتوان داشت - اگر طفل در قبال مردمی  
نادان بگریه و بلباج برید از آبا چاره

آن چیست و تشبه بی است ؟ آیا  
سوخته را با آتش بایه سالیه کرد و بنام

خلق و فتح شروع بیست و غیر نموده  
اخبارات و نظار کشور را در گشتن آنها

احتمال کرده مونتاد فرجات و تشای  
بسته خود صیب نمود.

و با ماترمدار عالی و سریمان دانشنه  
دبا باید برده اند سیه کی کرد و بیضی

حال و وضع ملت با آنها بیساری و نوازش  
نستار نموده آنها را بسای کثورت مقامات

عالی منته و ایدوار و دولت را نسبت به  
آنان غریبن ساخته از استعداد آنها به

نفع کشور استفاده کرده و با منتهای اسباب  
و با قدرت آیهت بخت مناسری را که

و افعا اصلاح و تربیت منم بپدرند بکچر  
فانور ماسه

افسوس و تکیه خاطره این سطر دربار مستند و خوش طبع  
که زبده ایران و فاشانه بیچ چیز منته نیستند در عبادت

و ذرات کاری نهدار و سر - بوفتی که جبه و طبع مامورین عبادت  
آن ها تبه کرده از نظرم میگذرد و باوضاع کشور خودمان و دنیا

تطبیق میکنند گریه گلوم را میگرد دور آنها بکه بیخلاف مصالح  
ملکنت و بیستون و منافع آنها خود این مناسه را تهیه میکنند و

آزوب و قته بریا میسازد تا از آب گل آلود مایمی بکینند لکن  
و فزین میفرستد - اگر سا سادنته بودیم، اگر آتیه درخشانی

پیش داشتیم مامورین و متصدیان امور ما عائل و مورالدهش و منصف  
بسانی کشور بوده و بجای آبتنکو اعمال که مخصوص بس از

لذکرات متوالیه بارها با تکرار کرده اند و اکنون و بعد  
از این هم هایب از مبادرت بآن خود داری نمانند

بنوسه مؤسست فرهنگی میبرداخته ( فرهنگ که صل و  
زندگانی را با هموز - صحت جسمانی و اخلاقی را نماند که

شجاعت و مردانگی و فرور و ملی را تصویب نماید - رواج منصف  
و فرورتوت نتیجه دهد - مدد و صحت ملی بار آزرده) برخلاف گذشته

تلاطم بین ملت و دستکاه حاکم ایجاد نمیکردند - و مسالقی نوسه  
کشاورزی را فراهم میبناخته - زندگانی رها با اینکچه چو آفتاب

و خاکستر در نایبستان و رومستان پوشش ندادند توجه نمودند - آنها  
را حقوق انحصاری و مدنی خود آهانی میدادند - شهرهای ایران

را آباد میکردند و رفن و زبایلی میبخشیدند - و مسایل زندگانی  
طغه سوم را فراهم میسودند آنها را بدایمی تمدن مربوط میبناخته

آنوقت معلوم میشد که این توده لایق در امایشکله سعادت و منالی  
ایران چه فتن میسی نماند میگرد - باری اینک که بیاری خداوند

بود آن ارومیه که در دهه گذشته خود و مخابزین گورفرد کرد امید  
بست خدای ایران تبهی و مظهر کفر ازباده آرزو داد اولاد

دارد که برخلاف منصحت کشور هر چه قدم بر نماند - مامورین نادان  
و بی تجربه و استفاده بی برای اصالح خود برسانند و باین حرکات

نوسانی که هر گند کش متوالی و مطالب و حصران سناکت نتیجه ای  
ندارند خاشنه - البته مردم هم وظایفی دارد که در شماره های

بعد بان اشاره خواهد شد -

## آگهی حصر وراثت

تاریخ ۱۳۲۲/۱۲/۱۲ - آهای نواد ( حصرک امری )  
بشناسانه شماره ۲۶۵۸۲ باستانه بکبرک کوهنایم و در نوشته

شناسانه دادخواست بشماره ۲۰۲۵۱۹۱۲۳ داده باینک مرحوم  
حاج میرعلی رحیم ( فرهاک امری ) دارنده شناسانه شماره ۲۶۵۷۸

در تاریخ بهمن ماه ۱۳۲۳ دوتهران جایگاد هشیگن خود وفات  
و منقاصی بسر و بانوان هس السلوک فرهاک امری بشناسانه شماره

۲۶۵۸۰ و نضر اللوکه فرهاک امری بشناسانه شماره ۲۶۵۸۱ و  
هرت السلوک فرهاک امری بشناسانه شماره ۲۶۵۸۲ دختران و بانو

لقا ( فرهاک امری ) بشناسانه شماره ۲۶۵۷۹ توده جانسی و وفات  
مضمرضی میبایدند - پس از فشنین کوهانی گواهان مراتب سه نوبت

متوالی مایمی بیکار در روزنامه وسی کشور شاه شاهی و یکی از -  
روزنامه های مرکز آگهی میبود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین

آگهی و بدهی منقضی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر  
کسی وصیت نامه از منوی داد و دوطرف مدت مزبور بپراز و اگر

هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری بپراز افراد فرجه اختیار ساطق  
خواهد بود.

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - امامی اهری

قرن دهم پیش از میلاد یکنفر «مسی سوران» نام حرفی را بر طبق مخارج اجنبی اختراع کرده و ابتکار خود را تا آن حروف نوشته است بدین سبب اگر نام آن حروف تکایت کرده اند. و آن حروف که سیدور و حرف «مسی سورانی» است، تقریباً شبیه به حرفی است که در قرن ششم میلادی اختراع شده است و آن را حروف اوستایی میگویند (اشکال حروف ماسی سورانی در کتاب تاریخ مردوخ تألیف خود خیر شیط و مرقوم است.)

تا نزدیک غیر اسلام حروف «مسی سورانی» در میان اکراد معمول بود و در عین حال خط یونانی و خط آرامی سریانی را هم اکراد بکار میبردند.

چنانکه سه نفره اجاره نامه که در سال ۱۳۲۸ خری میبری سه سین نامی از منسوبین خلیف علی بن الدین در نواحی اورامان در میان یکشنبه بر از اردن پیدا کردیم و بالاخره (زنان) مذکور توسط پرفسور «براون» بدست پرفسور «متس» متخصص خط و زبان یونانی رسید.

یکی از آنها زبان یونانی و خط آرامی سریانی است ۸۸ قبل از میلاد آن دودن دیگر یونانی است و هر دو یک مضمون هستند (سلفان).

هر دو در زمان فرهاد چهارم (اسلاطین بارت (افکاپان) نوشته شده اند ۶۶-۶۹ قبل از میلاد.

این دودن) چنان گواهی میدهد که در آن ایلام منطقه اورامان سنج تحت حکومت ارمنستان «آرتا کسپس» یا «آرتا کسپس» بوده است.

حکمران اورامان هم «پین» سوم بوده نسل هجدهم پین اول پسر اسفندیار اولیجیه سلسله سلاطین اورامان.

پس از غلبه اسلام حروف کهنی «مسی» و آرامی یونانی یکی متروک و بجای آنها حروف کوفی منون گردید فراتی که فلاذ دهکده «نگل» شمال (کلاتران) سنج موجود است. و تاریخ آن قرن دوم میلادی است بطول کوفی نوشته شده است. پس از آنکه خط «سنلیق» وارد کرده و پارسی مروغی بر آن خود را با خط نقلی نوشته اند که کرد و پارسی در خطهم دوش بدوش هم دیگر رفتند.

زبان کردی - بر طبق تحقیقات دکتر «سپازار» طوایف اولیه منظومه زاگروس پس از گزاف دست از زبان کردی دور لرزه و کرد «گوئی» و کرد «سو» و کرد «هوارو» هستند هر یک دارای زبان مخصوص بوده اند ولی آهسته آهسته دیگر نزدیک شده اند. مانند طوایف اکراد امروز که هر چند خان و برده کلات مغزات اند. اما اصول گفتار در زبان هم یکی است و نزدیک بهم اند.

## تک فروشی نامه کوهستان

بنگاه یلادرو

چهار راه یوسف آباد

بنام آملی سید مردوخ (آبفاد کوهستانی)

۲۰-

## کرد و کردستان

چون مقصود تغییر عنوان «کرد و کردستان» در نامه کوهستان تقدیم بکتاب تاریخی منظمی است غار پهن ستر، که هر کس شماره های آن نامه را مرتباً نگاهدارد دست آخر دارای یک تاریخ مشتمل بر کرد و کردستان خواهد بود بنابراین هر سوسو و اهل قاض که از طبقه صاحب خود را بچایم در شماره بعد اصلاح کنیم.

دوشاره ۴۲۶ این نامه پنجمین صفحه ستون ۲۶۵ سطر ۴۱۶

درین کتب «سپاد» و «پاد» و «پاد» جمله زیر ترجمه شده است.

(قیصر روم «هرال» چنگیزند و بالاخره از سبب لغت شکست خوردند. پس در سال ۶۲۷ میلادی نیز بار دیگر قیصر روم علی الرم «خسرو پرویز».

دوشاره پیش رو ن شده که در پارسی ویراد رسمی بوده اند که همه جا نام خفت اتصال داشته اند. و سادانه یا این خفت اتصال در نتیجه خطوط غلطی «ها اسپین» صوتی که در سال ۹۰۰ هجری اراغ و سوت اسلامی، بپرستگاه تشیع و تسنن نزول نمود و برای پیچرفت مفاسد شخصی خود مذهب تنبیح را در ایران وحیست داد و عنوان (سماه) و (خام) در گیر شد و باین سبب قسمت عمده اکراد تا عهد اتصال که با پارس داشتند از کف نام که اسدات شاه شاه اسپین بود ستر شده از ایران مجزی و بدولت ترکیه که در آن هنگام دولت عثمانی به پیکته سلطن شده. که در نتیجه همین خط پرورد شکست تاریخی (چالدران) در سال ۹۲۰ هجری وارد میاد سقوط کردید. مورخین ترک این شکست تاریخ را از کتب «فلوز ترک

عثمانی در آسیای وسطی نوشته اند. اخیراً دولت ترکیه آن قسمت اسکندرا که آن دولت سلطن لقبه بودند، در مقابل نظریاتی که راجع بایران داشت ماسع بروگسی مشاهده کرده بهر وسیله دوسده فتح این صانع بر آمده، سوسه مساللات ترکیه با اسکندرا طرفدار ایران دو کردید (تاریخ دولیا علی)

از زمان کیشرو کیز (سپروس اعظم) - تا زمان هاد اسپین صغری، اسکندرا جزو

ایران بوده اند. و دولت فرسالی در پادشاه ایران سپر رسیده. و بهیچوجه تابع دولت ترکیه نبوده اند (فتوحات اسلامی جلد دوم صفحه ۱۲۲ - کوش کیر پاتاک، این هوگروه میرویشی «ماد و پارس» و بر طبق این ملت منطوق که سبزه فر جادوی تو، دیوال ر سا برای کوش بودند خیالات جهانگیرانه خود را ادامه داده. «خیا یا تو» و «عالی» یعنی فرادایرمان طرفت تا سوارانی دود «سپسون» را بنوه ایندو صحره ستاد پیری مادی خود بی ارتش «ماد» و «پارس» و «سبب

(خط کردی) - کردها دارای خط

مخصوصی نبوده اند هنگام ایجاد «مسی

کردها و پارسیا هر دو بالاتفاق تحریرات

خود را با خط «مسی» نوشته اند و بدست

میشویند اگر کتبی حالی از کرد بدست

پایه تصور هر مرد که از خط و زبان

میں کتبی حالی هاهان معاشقی باشد -

(تیمت) تاریخی زجاج بایران قدیم -

در کتاب (هوون السیمه) در معرفت رموز

اقلام تألیف اسمعیل ای بی بکیرین و حقیقه.

نظری کفانی مذکور است که در «و

## در مجلس شورای ملی

پایه اول ص ۲

دو این موقع آقای دکتر قشق اظهار داشتند که کیسیون مدله کشف است همه قسم تحقیقات لازمه را از مراجعه باستان و مدارک بررونه بکنند. این کیسیون تحقیقات لازمه را انکرده است. ما میوهایم بگویم کیسیون باید تحقیقات لازمه را بکنند. آقای دکتر مصدق گفتند: «اگر به پیشنهاد من رأی نگویید من دیگر در این مجلس نرسام»

در این هنگام جلالت زنده ای از طرف وکلا ده و پهل هه ؛ فرمودی - جناب مروی جواد مصدق - برو تا و کفر مصدق - اینجا مجلس است اینجا درد گاه است (سهمه نایبانه گل در گوشه)

ایالت - دود خورد سنی ستندمی - توهم میبندی در این موقع آقای دکتر مصدق بحال تخرش از مجلس خارج شدند.

پس از اخراج شدن ایشان چه نفر از وکلاد و اطراف اظهارات آقای دکتر مصدق بیاناتی ایراد کردند.

هاشلی - بنده میخواست عرض کنم که بوجب صریح نظامنامه آقای دکتر مصدق بنام افراد مجلس بدون هیچ مجوزی توهین کردند.

ملک مدنی - آقای رئیس چرا شما جلو گوئی نکرده ایگر ما دردهستم که اینجا جمع شده ایم چه نسبت آقای دکتر مصدق توهین میکنند شما ساکت می نشینید . . .

سید محمد علی امپاطی - بنظر من آقای دکتر مصدق از علم و حوصله و کشفهاتیک آقایان در موارد دیده نیستند با ایشان کرده اند و مستحق است بکنند ایشان انکارا ملاحظه فرموده ایم بر خلاف تریب و برخلاف نظامنامه که بیجاری من در آورده و عجیب و غریب و بلاهت را و اینجا مطرح کردند و پیشنهاد کردند و ما حاصل کردیم حتی این کتابهای (بیرون آقای طوسی) که در روزنامه ها منتشر شده بیرون میاید بنظر آقای دکتر مصدق بنظر آقای دکتر مصدق و مردمی که بیرون هستند بیایدند که ما چه مصدق گرفتار هستیم و این کاری که هر مدت ۱۵ و ۲۰ روز مطالعه کرده

و نوشته اند و بدون توجه در اینجا میاورند و میخوانند ما بایستی گوش کنیم چرا این کپرا کردیم چرا اینجا مساجد و هدایت را در حق ایشان نمودیم برای اینکه همه متفهمیند باینکه اینجا مجلس هوری ملی است و نباید گمان از آه هسته و میوهایم همه آزاد باشند و همه برایشان باؤباهه برای هر گونه سختی البته در حدود مقررات و مصالح کشور گفتیم آقای دکتر مصدق است سابقا وزیر بوده از رجال مسر ملکست سهاست ما احترام

گرمیم با ایشان حرف نزنیم و حال من می نمیم که در مسائل سیاسی و دو مسائل سلکتی بیوجهی نباید افشاح کردو باید چپی چپی بودا اگر از رزوازلو

ایشان را میگردانیم و نیکنند است که ایشان این پرت و بلاوا بگویند (حاذقی) شما هم رعایت ادب و احترام را بکنید (امروز) اینجا باینجا نرسید که ایشان يك مجلس را که بیست آقای سید محمد صادق طباطبائی است بگویند دزد گاه است و خودشان هم در این دزد گاه فرک کرده باشند و حقوق گرفته باشند و از مزایای آن استفاده کرده باشند (فرمودی - بنظر املاک گمان (حاذقی) آقای شما هم رعایت احترام را بکنید) بنده بکنتر ضو این مجلس هستم و بکنتر روزنامه نویسی این ملکست هستم تا من جوانی من پی من از وقتیکه از معونه بیرون رفتم ام تا بجا از دستاست

ستم روزنامه نویسی این ملکست هستم بکنده شاه دعاهم دو اینجا من نشستم ام و این آدم و قبیح اینجا و دزد گاه خطاب میکند (حاذقی) خودتان چرا اینقدر بی ادبی میکنید (الموس) که حساب اهاش

در این ملکست رسیدگی نیفود تا سلوم خود که دوزر گیت و چهارم است و چطور هزل هورام و میفرمودند بزدود علی حال همه آقایان نشانند علاوه بر اینکه خودم دو صد بودم همه آقایان بن گفته و از من خواسته که من این اظهار را نسیه بکنم که خود ایشان کارشان خرابتر از دزد هالی است نه خیال میکنند بهر حال اینجا مجلس هوری ملی است و اگر ما احترام قوه مقننه مسکف را که حکومت میکند بسلکت و مراتب نمی توانی بسایرین . . . (فرمودی آقای - آقای ایشان آدم هوستی هستد - اینجا صبا نی دهند .

پایه

## مهندسین و استادان دانشگاه

دکتر مصدق مرده وطن پرست و علائقت به آزادی و ترقی ایران از ادوات اصلاحات ستوری و روح مفاسد میباشد . ایشان گفتند که زیر با ایشان به یونرشی و خبر خواهی ایشان از اظهارات - ناروا و توهمین "میتریکه اغیرا بوسله چند تن از نمایندگان مجلس شورایی است بایشان شده است به بنویسه نامه و اوجار خود را ابراز میدارند.

دکتر بنده آقای - دکتر ابوالحسن فتح - دکتر مصدق حسنی - دکتر ابوالقاسم نقاری - دکتر علی هورانی - دکتر کمال جنب - دکتر علی اکبر برین - دکتر علی اصغر آزاده - دکتر ضیاء اسینی - دکتر سکتز برهون فرهاد - دکتر اسمعیل زاهدی - دکتر احمد ذوبی - مهندس مرعشی - مهندس ایرانی - مهندس نظامی - مهندس امینی - مرضی مصدق حسنی - حسین رادانی - ابوالقاسم مراضی - مهندس مردهانی - مهندس رازانی - مهندس حسنی - دکتر مصدق پیرزاده - مهندس اکیبر فرید کزول - دکتر کمال معطولی - دکتر علی اکبر توسلی - مهندس علی اکبر سجانی - مهندس ابوالفتح کمالی - مهندس بابور مهندس نعمتی - مهندس طالب زاده - دکتر عبدالعزیز حسنی - دکتر مهدی مصدق حسنی - دکتر عبدالرسول میر - دکتر عباس شیخی - دکتر ادیب - مهندس ذبیح الله ذبیر - دکتر مصطفی فاطمی - دکتر میر دامادی - دکتر مصدق رضا مظفری - حامی و منشا - مهندس مظفری - دکتر کراسه فانی - دکتر عزت الله شیبری - دکتر فلا رمضا و ادر مصدق باقر محمودیان -

طباطبائی - مع در آن موقع که صحبت کردم بایشان تأدی اهازه کردم و اعتراض بگویم که آقایان هاد گنر مشید هفتاد سال از سن بریشان گذشته آخر آقایان پنهان راه راجع بیک موضوعی باید کرده که مورد بحث است و چه دستور است آخر اینجا مطرح است که بگوید پنهانهای کرده علاوه مگر ما اقوام داریم که مرطوب و بایستی که جنابانی بنویسه و از دماغ صیوب و غریب جنابانی بیرون بیاید گوش کنیم (حاذقی) - آخر آقای شما هم رعایت ادب را بکنید آقایان بیبینه این خودش استند ادب رسالت پایست که به لکری که از یک دهسالی بیرون میاید این را بخواهند تحصیل کنند میکنند صوم سلی ری برخلاف قانون و ترتیب و نظامنامه علی حال بنده از آقای رئیس درخواست میکنم که بر طبق نظامنامه اطلاع راد هورث کنند و بازخواست کنند و مساکه کنند در قانون مساوات برای این تزیل بر ادبی هات سیم بسه بجزه هفتد ملکست تکلیف منین کرده و پایه ایشان را مورد تعیب قرار بدهیم و البته بنده خاطر جمع هستم که ایشان هرگونه بی عمل باشند دیگر باین مجلس تفریق بخواهند آردد .

رئیس مجلس - بنده بیجورم که مطابق نظامنامه و لغو کنم مساواتی که عرض کردم بایشان گفتف که این مطلب مطرح نیست و نیفود پیشنهاد کرد و برخلاف سابقه هم هسته و اگر ایشان بطور طرح پیشنهاد میکنند سبب بود رای گرفته بنده بایشان گفتیم ولی ایشان توجه فرمودند بنده که فی الواقع برخلاف نظامنامه و بی فاعده رفتار کنیم چون . . . پیشنهاد ایشان نکرانیم ایشان صبا نی دهند .

ایالت - چرا جوشان و انکر لقیه توهین نکرده ای؟ فرمودی - آری - بنده هم بخوارم عرض کنم که آقای دکتر مصدق بسیار آدم درستی است صبا نی دهند .

خانم دکتر هوشنگی

### آبله

دوست محترم آقای دکتر اسمیل اردلان مدیر نامه کوهستان شماره اول گرامی نامه کوهستان را دریافت کردم. از اینکه یکی از جوانان عامل تحصیل کرده کشور با انجام خدمت اجتهادی بزرگی که هر تنبسه و میوه خواهد حتی القدر و با نفعی چند دسته گی سکه بیان آن یادستهای بلیدی گذاشته میشود مبارزه نماید بسیار خوشوقت شدم. از خوانند محفل مسائل متناهی که شرادر این مرم موفق بگذرد.

اینجا بد مستقیم که مطبوعات مخصوصا در کشور ما وظایف بسیار سنگینی دارند بر اثر علاوه بر تفریر افکار عامه از نظر اجتهادی و فرهنگی و هدایت مردم براه سواب وظایف دیگری نیز بر عهده دارند که از آن جمله آشنا ساختن مردم است نامول بهداشت زیرا برای بالا بردن سطح علمی و فرهنگی برای موفقیت در پیشرفت کشاورزی و صنایع و سایر امور کشور فرط ولی داشتن افراد عالم است و الا از غلط و زواج طبل و از دستگیر ناتوان و از مسلم و دیور و مسلل کم خون انتظار و موافقت داشتن بوده است و این منظور حاصل نتایج خدمتگر ایگه مردم به عوامل مرض و طرق جلوگیری از ابتلا میباشد بهیادیهایی خوانند آشنا شوند. اینست که از موقع استفاده نبوده تا آنجا سکه فرصت اجازه دهد سعی خواهد نمود در شماردهای نامه کوهستان مساحت بهداشتی را طرر نماید. باقیه که این مختصر خدمت برای موبتایان میباشد.

بیماری را که امروز مورد بحث قرار میدهد. بیماری آبله است. بیماری یکی از ابتلاهای خاناسانو است و محتسنا در همهها و رعانت تقریبا بطور

دام وجود دارد و از لحاظ خطری که پیوسته از این بیماری متوجه افراد میشود اطلاعاتی در این باب برای عموم ضروری بنظر میرسد لذا سعی میکنم مختصرا از آنرا ذیلا باطلاح خواننده گان برسانم.

از سه هزار سال قبل این بیماری در چین و هندوستان شایع بود و آن را میخوانند پس از آن تدریجا با قشون کشیها و مسافرتین بهطور میانه مصر اروپا و پس از آن با امریکا برده شد. پیش گیری از این بیماری بوسائل درمانی و ناس از همان زمان در چین و اعراب مرسوم بود و در قرن هفدهم یک خانم انگلیسی این طریقه را در اروپا نیز متعارف ساخت و تدریجا روش تکامل و نت تا بر سرله اروپا رسید.

سیر مرض پنج دوره مختلف دارد. دوره اول که از ابتلای آلودگی تا بروز علامت یعنی شروع ظاهری مرض است از یک تا دو هفته طول میکشد. دوره دوم که با لوز و طپوب از مشخص میشود، طول آن نهم روز است روز سوم تا چهارم دوره سوم با نبوتات چندی ظاهر میگردد که جدا از صورت و اطراف سوراخهای بینی و دهان و غیره شروع و تدریجا گرن سینه، اضدادی هاله و بافترازه باهازا فرامیگیرد و تا روزهای هفتم و هشتم ادامه دارد این نبوتات در ابتدا بشکل لکه های قرمز سادای هستند که باضار انگشت از بین میرود ولی تدریجا بر آرمگی پیدا کرده بصاحبهای تبدیل میشود که دردهاغل آن قدری سابق زرد رنگ صم می شود. بلاخره مایع زرد کم کم چرکی شده و ریش از ترکیب چاچه خارج میشود. در این موقع مرحله دوره چهارم میباشد بافته است پس از آن غشاء خارجی چاچه ها غشک شده و قشرهای تشکیل میگردد که دوره آخری می باشد.

آبله  
یکی از خطرناکترین بیماریهاست  
اطفال و خود را بوسیله مایه کوبی  
از این خطر مصون بدارید.

### طرق سرایت - در قرن وسطی آبله را یکی از بلیات بشری میدانستند سرایت آن از بیمار مبتلا بآبله بوسایل مختلف انجام میشد. انتشار مرض با اندازه ای شدید است که حتی مورد ای به اطلاق بیمار آبله ای سب اتلا میگردد. جنازه مبتلایان در دوران مراسم کفن دفن و ترشیج ممکن است اسباب سرایت گردد. خطرناک ترین وسیله سرایت که اغلب کثر آن توجه میشود ایله و اشباه آلوده میباران مبتلا میباشد. بطوری که گاهگاهی اشابه بیماری از کپنه قشون و امثال آنها شروع میشود نتیجه تا بحال چندین مرتبه در اروپا در کارخانه های کالده سازی و بارگاه پانی بین مصلجات ظاهر گردیده است.

در انتشار بیماری مگس را که عامل خطرناکی است نباید فراموش کرد. سیری بوده و سرایت از راه جهاز تنفسی و هاضمه انجام میگردد. انسان در تمام سنین عمر ممکن است باین بیماری دچار خود حتی در زودگی جنین ابتلاء مشاهده گردیده است. یکدمه ابتلا برای مدت غیر معینتی میدهد لیکن استثناء چند مورد ابتلای مجدد دیده شده است.

### طرق و وسایل جلوگیری - نظر باینکه سرایت مرض فوق العاده شدید میباشد مبارزه با بیماری نیز باید بهداشت نسبت با همت انجام شود. علاوه بر وظایف ایگه پزشکان از اطلاع دادن وجود بیماری ببنیادت مربوطه دانند افراد نیز بایستی فراد آرد مراقبت کامل بعمل آورند.

اطفال دردم دوم تولد بدون استثناء بایستی برضد این بیماری مایه کوبی شوند (در صورت مایه کوبی نکردن و ابتلای طفل والدین بوسیله قانون قابل تطبیق میباشد) حدا کثر معصومیت و ملتین و اطفال پیش از چهار سال میباشد ولی در فاطمی که آبله بطور بومی وجود دارد حیوان احتیاطا همه ساله نلیج و آتجدید نمود. بخصوص در موطنی که بیماری شیوع دارد باید افراد ام را بیرون جوان باطقل بایستی مایه کوبی شوند.

این بوسیله فیصله جلوگیری از ابتلاء، لیکن وسایل دیگری نیز بایستی در موقع ظهور مرض از طرف بیمار و یارو گان او مراعات شود: ۱- محض مشاهده بیماری باید شخص مبتلا از تماس معصومین دور دیگر مرسوم و پرستاران او هم از آمیزش با دیگران حتی القدر خودداری کنند تا باین وسیله تا حدی از سرایت بسایرین جلوگیری شود.

- ۲- هوشیقت به بیمار اجازه داده نشود که قبل از جهل روز از شروع مرض و بدون احتیاط قبلی که نتیجه آن از بین بردن پوست پوسته های چندی میباشد دیگر ماساژت نماید.
- ۳- در صورت مشاهده بیماری بلافاصله به نزدیکترین بست یا مانور بهداشتی مراجعه و اطرا این را برضد این بیماری مایه کوبی نماید.
- ۴- اطفال را در سن دو ماهگی برضد آبله نلیج نمود و این کار را هر ۶ سال یکبار تکرار نمایند.

### آگهی ضرورات

تاریخ ۱۳۱۲/۱۲/۱۲ - آقای امیر مصعب (مولوی) بنشنامه شماره ۱۹۹۱ باستاند بگیریکه گواهی نامه و رونوشت بنشنامه داخواسه شماره ۲۰۱۹۹۱/۲۳/۲۴ داده باینکه مرسومه با نوبت راجع مولوی دارنده بنشنامه شماره ۱۹۹۲ در تاریخ ۱۸ آذرماه ۱۳۱۲ در تهران جایگاه هیشگی خود وقت با نوبت متقاضی بسر و آقای مصطفی مولوی شوهر و بانو نهران کلاری دختر متوفی و دران منقرض میباشد. پس از ششین گواهی گواهان برات سه نوبت مایه یکبار در روزنامه رسمی کشور هاشمائی و یکی از روزنامه های مرم کر آگهی میشود با گذشتن سه ماه از انقضای آگهی این مضمون مقرر بر حسب تقاضا اتمام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت نامه از خودنی داد در ظرف مرسوم بر اثر اولا و وصیت نامه غیر از رسمی و سری اجرا شود از هر چه امتیاز مناسط خواهد بود.

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - امامی امری

نوبت اول

# کوهستان

## سرتیپ هو شمند افشار در کردستان چه میکند ؟

ماتوجه ستاد ارتش را به وضعیت سرتیپ هو شمند افشار فرمانده لشکر کردستان جلب میکنیم و انتظار داریم با اطلاع کاملی که ستاد ارتش از عملیات او دارد و با دقت نظر گرفتن اظهارات دولت در مجلس هر چه زودتر تکلیف او را یکسر کرده همانطوریکه سرتیپ رازش سرهنگ پایندر خلاص نموه کردستان را هم از وجود سرتیپ هو شمند افشار پاک کند .

### از مقالات وارده

آقای ت. امینان مقاله مفصلی تحت عنوان «قرنهاست

یاک اشتباه کوچک باعث اختلاف بزرگی شده است» نوشته در آن مسائل مذهبی را مصلحا مورد بحث قرار داده چنین نتیجه گرفته اند که برای ایجاد تفرقه و دودیت اختلافات مذهبی بوجود آورده اند و باری در این راه میبایسته نموده اند و بقدری دست بهمان خرافات شده اند که دور برادر که دارای یک خون و یک مذهب

مسئله عدالت همیشه نیست یکدیگر پیدا کرده اند. و در آخر مقاله خود می نویسد . لازم است در این موقع تنگ و لاریکنه بطور موقت هم باشد اختلاف و دودسته گی را کنار گذاشته بنام ملیت بیوانی که در راه داریم حمله ور شده آنها را از پیش پا برداریم و در راه آزادی و عظمت کشور قدم بگذاریم . مقاله آقای امینان که تراش احساسات و روح مبین پرستانه بود ما را بسی امیدوار ساخت . امیدواریم این هور وطن پرستی و سرودم جوانان ما باشد زیرا فقط در سایه چنین احساساتی است که میتوان مجتسا بطرف هدف عالی تظلمت ایران ، پیش رفت .

### صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

### دکتر اسمعیل اردلان

بهای اشترک سالیانه ۴۰۰ ریال  
تک شماره ۴ ریال

مقالات وارده مسترد نشود و اداره روزنامه در درج با حاکم و اصلاح آنها آزاد است  
محل اداره : خیابان بهلولی کاخی شماره ۱۵۲۴  
تلفن شماره ۸۵۳۹  
ساعات مراجعه هر روز صبح بانسانی ايام تعطیل  
از ساعت ۹ تا ۱۲ پیافه

### پانزدهم اسفند

پس از اینکه آقای دکتر مصدق نتیجه مذاکرات روز یکشنبه از مجلس خوان اظهار و غیر خارج کش و جریان مذاکرات این جلسه مجلس یوسوله روزنامه ها با اطلاع مردم رسید هر کس به تعوی تغییر کرد و روزنامه ها نظریات خود را در این باره طی مقالات عده مد منتشر ساخته گفتند . از چند روزانه که به مخالفت آقای دکتر مصدق مخالفی نوشته اند از کله و دزد گانه که ایشان گفته بودند ایراد گرفته و خوبشوارده و نسبت بانست وزیر و پراوت پیشینانی آشناید کتر از کابینه قلعه داد کرده بیه جریایه بیاخته از ایشان پشتیبانی نموده .

طبقه و رفتن فکر و اصلاح طلب بطور کلی دکتر مصدق را دوست میداند و او را میبایسته واقعی ملت میداند گفته های او را انکسار افکار خود و پیشتهادات او را پشتیبانانی از روی وطن خواهی و مبین هوس میبایدانه و از اینکه در مجلسی توهینی بایشان وارد آمده سخت متاز کنندنه . هندیای مقصد نه که گفته های توهین آمیز برهنه فرا از ایشان کان بنظور عصبانی ساختن آقای دکتر مصدق بوده و میخواستند بیرون یوسوله ایشان را از مجلس متفرق سازند تا کار برونه و میدان برای برافه ان خالی بگذارند بپر حال ایشان عصبانی شده مجلسی را ترک کنند و ببتزل خود رفته روز و پانزدهم اسفند هادی از دانشجویان دانشکده حقوق در دانشکده جمع شدند لطف حای مندر کرده و تقسیم گرفتند برونه و آقای دکتر مصدق را در مجلس برونه و نگذارند ایشان در تقسیم خود در برابر فرک مجلس باقی بمانند .

باین تقسیم دانشجویان حرکت نموده پتزل آقای دکتر مصدق رفته ایشان را در او توبیل سوار کرده خود پیاده در حالیکه توبیل به آهستگی بطرف بهارستان پیش برفت همراه بوده . در روزیکه مجلس آقای دکتر در از انو بیل پیاده کرده روی دست گذاردند و بطرف در مجلس پیش رفته . مامورین نظامی تکبایان مجلس که فریاد شنیدند چسپه راه پیدانه در مجلسی را بست و سعی کرده از زورده مردم جلوگیری کنند این هنگام سانیبانه در جله تقصیری بودند هیچکس از جبر اذحام و آوردن آقای دکتر مصدق مجلس مطلع کرده بده نه هرازو کلارا مین نموده که بر روی آقای دکتر را مجلس بیاروند . دو هویز موقع یکسر به هادی دلیک بلنه هادی دکتر مصدق که در فرودگاه متذکره بیوانی بودند پیشتر هده ایشان را ناچار یکی از کون

فرمانده تیب سقر مصلیات بی رویه فرمانده تیب سقر مخصوصاً سوء سیاست او باعث شد که از این پست بر کنار هود . اصرار فرمانده لشکر کردستان بنظور تحصیل نظر بارت خود در نگهداری او بمانست ، بی نتیجه مانده زیرا ستاد ارتش پس از تحقیقات او را شایسته فرماندهی تیب این منطقه ندانست . طبق اطلاع که حاصل شده آقای سرهنگ سارسی که از انسران له پس از انمری هشتتتت برای این پست در نظر گرفته شده اند .

ما اگرچه هنوز تحقیقات کامل از شیت فرمانده تیب جدید نتوانیم ولی انتظار داریم این امر عجاب و حسن انتخاب باشد و ستاد ارتش ایشان را یکی از بهترین انسران خود بماند و از این نظر ایشان را باین پست برگزیده باشد . بدیهیات ما هم سعی خواهیم کرد اطلاعاتی را هم به ایشان بدست آورده خوانندگان را مستحضر سازیم

های جنب مجلس بردند آقایان و کتر مذهبی و هوشن فریور مرد در برابر آرامش خود نموده سعی کرده تا حسدی مردم متفرق شوند و آقای دکتر مصدق را در حالیکه بیوش بودند به بهیاری مجلس آورده تا ایشان را بپوش آورده .

در نتیجه این اوضاع و تیرانه ازی سر بازان آقایان شورا چه نوری دانشجوی دانشکده که در دبایان مقابل مجلس مفلول شده اند بوده گفتند که قرار گرفته افتاد هور سین که او را به بیواز خان می بردند فون کرد چند نفر دیگر هم زسی شدند .

آقای مرات اسفندیاری نایبند مجلس سرش شکاف برداشت . آقای جمال امینی از جلسه مجلس خارج شده هینکه به سرتیپ گلشایان فرمانده ارتش نظامی رسید پس از انسا از گفتن که چرا ایدم برونه تیرانه ازی شده او را سلی زد .

آقای دکتر مصدق پس از اینکه بهوش آمده از دود دیگر مجلس خارج شده نایبندگان متفرق و جلسه مجلس تشکیل شد سر لشکر ادفع رئیس ستاد ارتش بلافاصله مجلس آمده به سرتیپ گلشایان تغییر کرده سخن نمود و اینکه اکیه آندفن شده از استعمال اسلحه بر علیه سانیب دهند گان خودداری خود چه علت تیرانه ازی شده است . فرمانده ارتش نظامی متفرق گشت و کم کم مردم متفرق شدند .

اعلیای های زیاد از طرف احزاب و دستجات مختلف دایر بر رفتنای آقای دکتر مصدق صادر و دو طهران منتشر شد .